[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2024                                                                                               № 13
	О расторжении договоров аренды

земельных участков

     Принимая во внимание, обращение муниципального унитарного сельскохозяйственного предприятия «Родник», о расторжении договоров аренды

земельных участков, руководствуясь частью 1 статьи 450 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 46 Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Расторгнуть договора аренды с муниципальным унитарным сельскохозяйственным предприятием «Родник» (ОГРН 1066726002914, ИНН 6726011003) сроком на 4 (четыре) календарных года и 11 (одиннадцать) календарных месяцев земельные участки из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в муниципальной собственности:

1.1. земельный участок категории земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:17:0100101:645 площадью 978934 кв. метров, разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, Беленинское сельское поселение, восточнее д. Беленино, в 500 метрах севернее д. Беленино, в центральной части кадастрового квартала 67:17:0100101;

1.2. земельный участок категории земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:17:0100101:644 площадью 701620 кв. метров, разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, Беленинское сельское поселение, восточнее д. Беленино, в центральной части кадастрового квартала 67:17:0100101;

1.3. земельный участок категории земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:17:0100101:643 площадью 1048248 кв. метров, разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, Беленинское сельское поселение, в 100 метрах восточнее                 д. Беленино, в центральной части кадастрового квартала 67:17:0100101.

2. Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области расторгнуть договора аренды на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

3. Договора аренды земельных участков считать утратившим юридическую силу с момента государственной регистрации соглашения о его расторжении.

Глава муниципального образования

Беленинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                          Л.В. Петрик